
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 2363 del 04/11/2024 

 

OGGETTO: DISCIPLINARE WELFARE INTEGRATIVO -ANNO 2024 (ART. 12 CDI 2023 

 -2025 E SUCC. MOD.) - APPROVAZIONE 

  

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati 

✓ la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.140 del 6/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione definitiva del documento unico di programmazione (DUP 2024/2026); 

✓  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 141 del 6/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione definitiva del Bilancio di Previsione esercizi finanziari 2024/2026; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26/1/ 2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione 

del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) 

2024/2026; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30/1/2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30/1/2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione 

del P.I.A.O.; 

✓ il Contratto Decentrato Integrativo (CDI) sottoscritto in data 7 novembre 2023; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 57 del 26/3/2024 di costituzione della delegazione trattante 

di parte pubblica; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 58 del 26/3/2024 con cui sono state impartite le direttive per 

la contrattazione decentrata integrativa anno 2024; 

✓ il Verbale del 13 maggio 2024 la Delegazione trattante di Parte Pubblica e le OO.SS. e le RSU 

hanno destinato le risorse riferite all’annualità 2024; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 102 del 23/5/2024 di autorizzazione alla sottoscrizione del 

Contratto Decentrato Integrativo Economico 2024; 



✓ il Contratto Decentrato Integrativo Economico 2024 sottoscritto in data 13 giugno 2024. 

Dato atto che: 

✓ l’Ente ha inteso attivare l’istituto del welfare integrativo quale misura a sostegno del reddito delle 

famiglie; 

✓ l’art. 12 del CDI 2023-2025 – economico 2024 rubricato “Welfare integrativo” ha fissato i principi 

generali per le modalità di erogazione dell’istituto stabilendo che, il welfare integrativo sarà 

riservato al personale in servizio nell’anno 2024 con ISEE fino a € 30.000,00; 

✓ le risorse disponibili per l’istituto, per l’anno 2024, assommano a € 30.000,00; 

✓ che il Responsabile del Procedimento è il Funzionario dr.ssa Marzia Mattei giusta nota  prot . n. 

49990/2024; 

Ritenuto dover disciplinare in dettaglio i criteri generali approvati con il richiamato CDI per 

poter attivare l’istituto; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che non sussistono né in capo al responsabile del procedimento né in capo al dirigente 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della legge 

n. 241/90 e ss.mm. ii e art. 1, comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni 

di cui al vigente PTPCT; 

Visto 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ il D.Lgs. n. 165/2001; 

✓ lo Statuto dell’Ente; 

✓ l’art 82 del CCNL 2019-2021; 

✓ l’art. 12 del CDI 2023-2025 economico 2024; 

 

Attesa la competenza all’adozione del presente atto, giusta Decreto Presidenziale n. 62/2024; 

Per tutto quanto innanzi 

DETERMINA 

di approvare il disciplinare welfare integrativo anno 2024, allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di dare atto che la misura di welfare sarà destinata al personale in servizio nell’anno 2024 con  

un reddito ISEE fino a € 30.000,00; 

di specificare che le risorse disponibili per l’istituto, per l’anno 2024, assommano a € 30.000,00. 

 

 


